H, 731-798 M) dengan karyanya Kitàb al-Kharàj,
Al-Syaibànì (132-189 H, 750-804 M) dengan
karyanya Kitàb al-Iktisàb, Abù-Ubaid (W. 224
H, 838 M) dengan karyanya Kitàb al-Amwàl,
dan Abdullah al-Harits bin Asad al-Muhasibì, (W.
243 H, 857 M) dengan karyanya Kitàb Risalat
al-Iktisàb wa al Wara’, (Dadan Muttaqien, 2011).

Pada masa setelah Dinasti Abbasiyah mulai
mereduppun, sejumlah pemikir besar dalam
bidang ekonomi tetap muncul memberikan
kontribusi bagi pengembangan kemajuan umat.
Diantara mereka adalah Abù al-Hasan al-Màwardì
(364-450 H/ 972-1058 M) dengan karyanya al-
Ahkàm al-Sùltàniyyah, Al-Ràghib al-Ashfahànì
(w. 502 H/1108 M) dengan karyanya al-Zarì"ah
fi Makàrim al-Syarì"ah, Abù Hamid al-Ghazàlì
(450-505 H/1058-1111 M) dengan karyanya
Ihya’ Ulùm al-Dìn, Ja’far al-Dìmasyqì (akhir abad
ke-12 M) dengan karyanya al-Isyarah fi Mahàsin
al-Tijarah, Ibn-al-Ukhùwwah (w. 1329 M)
dengan karyanya Ma’alim al-Qùrbah fi Ahkàm
al-Hisbah, Ibn Taymìyah (661-728 H/1263-1328
M) dengan karyanya al-Hisbah fi al-Islam, dan
Ibn-Khaldùn (1332-1406) dengan karyanya al-
Mùqaddimah (merupakan pendahuluan bagi kitab
Al-‘Ibar wa Diwan al- Mubtada’ wa al-Khabar fi
Ayam al-‘Arab wa al-‘Ajam wa al-Barbar wa Man
‘Asharahum min Dzaw al-Shulthan al-Akbar),
(Dadan Muttaqien, 2011).